
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Клещевка 

муниципального образования «Город Саратов» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

23.10.2023                                                                                                        № 164 
  

Об утверждении плана мероприятий,  

направленных на формирование и  

оценку функциональной грамотности  

обучающихся 

    

 

На основании приказа комитета образования администрации 

муниципального образования «Город Саратов» от 18.10.2023 №719 «Об 

утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций муниципального образования «Город Саратов», на 2023/2024 

учебный год», в целях реализации комплекса мер, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ «СОШ 

с.Клещевка», на 2023/2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным за выполнение плана мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

заместителя директора по УВР Забровскую А.А. 

3. Ответственному:  

-     контролировать исполнение плана мероприятий по формированию и 

оценке функциональной грамотности;  

-   корректировать план по формированию и оценке функциональной 

грамотности при необходимости;  

- проинформировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о мероприятиях по формированию и оценке функциональной 

грамотности, проводимых в МАОУ «СОШ с.Клещевка». 

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                       М.В.Труба 


		2024-02-26T11:21:35+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЛЕЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"
	Я являюсь автором этого документа




